(Abschrift aus dem in Wien befindlichen Originale mitgetheilt vom königl. böhm. Landes- 
Archive.)
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391.

Der Olmützer Official Johann de Ghulen entscheidet, dass der Graben in dem zur Olmützer 
Vicarie gehörigen Dorfe Hodhan alleiniges Eigenthum dieser Vicarie sei.

Dt. Olmütz 10. April 1397.

(Vos Johannes de Ghulen prepósitos in Wolframskirchen canonicus Olomucensis ac 

curie episcopalis Olomucensis officialis recognoscimus per presentes, quod pridem inter 
dominum Hermannum, alias dictum Herssonem, vicarium perpetuum in ecclesia Olomucensi 
ex una et Nicolaum dictum Heyzhert, Wenczeslaum et Nicolaum dictum Korker, laicos 
villanos in Hodynan, de et super quodam fossato curiam, ad vicariam dicti domini Hermanni 
sive Herssonis spectante ibidem in Hodynan situatam circumdante, exorta questione, nos 
auctoritate ordinaria et eciam ex special! commissione et consensu venerabilis ca pitoli 
Olomucensis super huiusmodi fossato et jure parcium de simplici et plano cognoscentes 
receptisque testibus hincinde productis et rem tandem subicientes oculis, per ea, que 
audivimus et vidimus, pronunciavimus et pronunciamos per presentes, huiusmodi fossatum 
to tum cum ambobus littoribus ab utroque latere ad curiam vicarie dicti domini Hermanni 
sen Herssonis ac ipsius vicarie vicariis pro tempore spectasse et pertinuisse ac speclare et 
pertinere de jure, prefatis laicis et eorum successoribus super ipso fossato et questione 
silencium imponentes. In quorum testimonium literas presentes nostras dedimus officialatus 
nostri sigillo sigillatas. Actum et datum Olomucz anno domini millesimo trecentesimo nona
gésimo séptimo, feria quarta infra festum pascze, que fu it decima mensis Aprilis.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Olm. Capitel-Archi ve.)

393.

Das Augustinerkloster in Fulnek schliesst mit dem Kloster in Landskron die Confraternität. 
Dt. 28. April s. I.

In nomine domini Amen. Cum secundum apostolimi omnes fratres sumus et unum 

corpus in Christo, debemus caritatis operibus ferventer intendere, ne scindamur ab huius 
corporis imitate, que eciam magis pro illis fuerit necessario, qui iam extra merendi statum 
positi transeuncium penarum subduntur rigori. Proinde nobis fra tri Johanni prepósito monasterii 
sánete trinitatis in Fulnek canonicorum regularium ordinis beati Augustin! Olomucensis 
diócesis et fratribus nostris utile visum fuit et salubre, quod pro nostri neenon Lancz- 
kronensis, Luthomislensis diócesis, fratrum eiusdem ordinis monasteriorum pro tune presentibus 
et futuris fratribus defunctis suffragia in missis psalmis et oracionibus sanctis fierent, quatenus 
Üdem fratres gracia dei opitulante ad curie celestis gaudia celerius pervenirent. De fratrum 
itaque nostrorum neenon prepositi et conventos prenominate do mus in Lanczkrona connivencia 
et consensu inter nos fraternitate in domino contracta decrevimus, ut fratres profess! unius 
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vel plurium nostre sive dormís iam dicte Lanczkronensis die obitus intimato ipsius vel 
ipsorum in calendario nominibus ascriptis, psalmis consuetis, scilicet „verba mea<£ etc. in 
capitulo dictis et vigiliis maioribus in choro lectis missa defunctorum consequenter pro ipsius 
sen ipsorum animabus cantetur, cui ad commendacionem, que ipsam sequilar, fra tres interesse 
debent, racionabili causa cessante. Quilibet eciam presbiterorum leget VII missas circa 
obitum fratris unius vel plurium, quum fuerit intimatus; dyacones vero subdyacones et 
accoliti unum psalterium legent et fra tres conversi centum oraciones dominicas cum tottidem 
Ave Maria explebunt. In anniversario autem die quern sernel in anno cunctis fratribus in 
unum convenientem locum compos!tis observan decrevimus, vigilie minores sine pausis 
predicti psalmi, „verba mea<c etc. in capitulo et una missa defunctorum in communi sollem- 
pniter cantata conpulsatis campanis subsequente sine commendacione sólita perpetuis temporibus 
tenebitur. Singuli autem presbiteri eodem vel alio, quo id potest fieri, die pro una missa 
explebunt et qui presbiter non est, quinquaginta psalmos legat; qui autem psalterium nescit, 
ut layci conversi L pater noster dicat cum tottidem Ave Maria, nisi quis cum hoc vellet 
quid amplius faciendum addere, quod non inprobamus sed laudamus. Per huiusmodi autem 
nostrum decretum serviciis amplioribus, que fra tres pro fratribus in monasteriis consueverunt 
facere, in nullo volumus derogare. In premissorum autem omnium testimonium propositi et 
conventos nostri antedicti sigilia presentibus sunt appensa. Anno domini M°CCC° nonagésimo 
séptimo *)  in die sancti Vitalis martiris datum et actum anno et die iam 
premissis.

*) Die Zahl der Ferie ist durch einen Riss im Pergamente nicht lesbar.

(Orig. Perg, mit anh. stark verletzten Sig. im m. Landes-Archive. Art. Olm. August, 
lit. I), n. 8.)

393.

30. April 1397.

Beginn des schiedsrichterlichen Ausspruches zwischen dem Kloster Saar und dem 

Pfarrer Damian in Neustadtl bezüglich gewisser Zehente. 30. April 1397 ,(v. n. 394).

394.

Schiedsrichterlicher Ausspruch zwischen dem Kloster Saar und dem Pfarrer Damian in 
Neustadtl bezüglich gewisser Zehente. 3. Mai 1397.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagésimo 

séptimo, indiccione quinta, die ultima mensis Aprilis hora terciarum vel quasi, pontificates 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
anno octavo in minori civitate Prägens! in cancellaria curie archiepiscopalis Pragensis in 
estuario superior! in mei notarii public! infrascripti et testium presencia subscriptorum, ad 
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hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constituti personaliter honorabiles et scienlifici viri 
domini et magistri Nicolaus dictus Puchnik, licenciatus in decretis necnon vicarias in 
spiritualibus reverendissimi in Christo paths et domini domini Wolframi, dei gracia archi- 
episcopi Pragensis, apostolice sedis legati generalis, Prägen sis et Olomucensis necnon 
sanctorum Petri Wissegradensis et Georgii in castro Pragensi ecclesiarum canónicas ex ana, 
et Nicolaas dictas Luthomisl baccalaareas sacre theologie arciamqae liberaliam magister, 
canónicas ecclesie omnium sanctorum in castro Pragensi parte ex altera, arbitri arbitratores 
et amicabiles compositores in causa sen causis, questionibus et controversiis, que inter 
honorabiles et religiosos viros dominos abbatem et conventum monasterii Pontis sacre 
Marie in Zar, Pragensis diócesis, ordinis Cisterciensis ex una, et honestum virum dominum 
Damianum, plebanum sive rectorem ecclesie parrochialis in Nova Civitate, Olomucensis 
diócesis, de el super quibusdam decimis et occasione ipsarum in et de villis Petrowicz, 
Radnowicz et Nova Villa dicte Olomucensis diócesis parte vertuntur ex altera, per ipsas 
partes electi et assumpti prout in forma compromissi, per me notarium publicum infra- 
scriptum desuper confecta, plenius continetur et est expressum. Ubi iidem arbitri arbitratores 
et amicabiles compositores, premissis nonnullis altercacionibus de facienda pronuncciacione 
super premissis inter ipsas partes denuo ipsis ornnino contranantibus et contrarium allegantibus, 
quia in imam sentenciara pronuncciandi convenire non poterant ñeque potuerunt, factum 
huiusmodi pronuncciacionis et pronuncciandi de et super premissis et occasione premissorum 
honorabili viro domino et magistro Adam, decretorum doclori, archidiácono Gradicensi in 
ecclesia Pragensi predicta, tamquam superarbitro per ipsas partes super premissis communiter 
electo et assumpto commiserunt et ad ipsum remiserunt, ut ipse Superarbiter per se vel 
cum altero arbitrorum eorundem iuxta formara compromissi laudaret sen laudarent, arbitra- 
retur sen arbitrarentur inter partes proscriptas ac diffinirent. Acta sunt hec presenlibus 
honorabilibus et discretis viris dominis Johanne de Duba, cancellario dicte cancellarie 
archiepiscopi Pragensis, canónico ecclesie sancti Georgii in castro Pragensi predicto, Petro 
de Tusnowicz similiter canónico in Wolframskirchen et plebano sive rectore in Plawcz, 
Olomucensis diócesis ecclesiarum, Walentine de Sadek dicto Kanczek, et Martino dicto 
Hess, notariis publicis et aliis pluribus testibus fidedignis circa premissa. Item anno indiccione 
et pontificatu, quibus supra, die tercia mensis Mali, hora terciarum vel quasi in Hradczano 
Pragensi in quadam camera domes habitacionis venerabilis et scientific! viri domini et 
magistri Adam, decretorum doctoris, archidiaconi Gradicensis in ecclesia Pragensi, super
arle tri superéis nominati in mei notaré publici infrascripti et testium presencia sub- 
scriplorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constituti personaliter supranominati 
domini Adam doctor, archidiáconos necnon Superarbiter et Nicolaus Puchnik licenciatus in 
decretis, vicarias canonicusque et arbiter, ubi dicti domini et magistri Superarbiter et arbiter, 
facta collacione de et super deductis, dictis testium productorum in proscripta causa arbi
traria parcium prescriptarum, memoratus dominus Adam doctor et Superarbiter de volúntate 
et consensu ipsius domini et magistri Nicolai Puchnik arbitri verbo et sine scriptis, ipsius 
et eiusdem magistri Nicolai Puchnik nomine, pronuncciavit, laudavit, declaravit, diffinivit et 
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arbitrates est, décimas frugum maiores et minores villarum videlicet Radnowicz, Petrowicz 
et Nove Ville, super quibus ipse partes in curia Romana ac coram ipsis arbitris litigarunt 
et materiam dissensionum habuerunt, pertinuisse ac pertinere, spectasse et spectare, pertinere 
ac spectare deb ere in futurum ad dictes dominos abbalem et conventum monasterii in Zar 
ipsorumque successors, easdenique decimas debite annue percepisse ac percipere debere in 
futurum ac possedisse et possidere et in possessione juris percipiendi eosdem esse ac fuisse, 
prescriptumque dominum Damianom ecclesie sue nomine dictes dominos abbatem et conventum 
indebite et iniuste super dictis decimis et jure percepcionis earundem impedivisse, molestasse 
et perturbasse, ipsiusque impedimenta, molestaciones et perturbaciones fuisse ac esse te
nista, iniustas, illicita et illicitas et defacto presumptas, et ipsi successoribusque suis et sue 
ecclesie super dictis decimis, percepcione earundem, impedimentas, molestacionibus et pertur- 
bacionibus prescriptiS perpetuum silencium imponendum et inposuit; ab alus vero per ipsos 
dominos abbatem et conventum petitis ipsum dominum Damianum et ipsius ecclesiam absolvit, 
et expensas per ipsas partes hincinde factas compensavit et nichilominus sibi et dicto 
magistro Nicolao Puchnik declaracionem et interpretacionem dicte pronuncciácionis, si que 
dubia in eadem emerserint, plenum potestatem reservavit. Quam quid em pronuncciacionem, 
laudum sive arbitrium mox ibidem honorabilis vir magister Conrados de Rraclis, jurisperitos, 
advocates consistent curie archiepiscopalis Pragensis necnon sindicas et procurator dictorum 
dominorum abbatis et conventos monasterii in Zar, quo superius nomine, approbavit, emo- 
logavit et ratificavit petens sibi quo superius nomine de omnibus et singulis suprascriptis 
per me notarium publicum infrascriptum fieri et confici unum vel plura publicum sen publica 
instrumentem sen instrumenta. Quod quid pm publicum instrumentem prenominati domini et 
magtetri Adam Superarbiter et Nicolaus Puchnik arbiter ad peticionem ipsius magistri Conradi 
de Rraclis, quo superius nomine, ipsorum sigillorum appensione, quibus ad presens u tun tur, 
jusserunt communiri. Acta sunt bee presentibus honorabilibus et discretis viris dominis 
Ogerio, correctore cleri diócesis Pragensis, Nicolao quondam Johannis de Cremsyer 
presbiteris, Petro Wenceslai de Letowicz notario, familiari dicti magistri Conradi de Rraclis, 
Jaroslao Manyesonis de Osslerz et Stanislao quondam Wenceslai de Grecz Regine clericis 
Pragensis et Olomucensis diocesum predictarum et aliis pluribus testibus fidedignis circa 
premissa.